
Abstrakt  

Diplomová práce se zabývá výukou gramatiky v kontextu firemních kurzů cizího jazyka. Při 

výuce ve firemních kurzech je potřeba zohlednit nejen psychologické aspekty dospělého 

studenta, ale také sociologické charakteristiky typických účastníků kurzu, jejich pozici klienta 

a s ní spojené vysoké nároky na poskytovanou službu – jazykovou výuku. Role učitele je ve 

firemním kurzu výrazně méně autoritativní než v tradičních formách výuky a lektor je pro 

účastníky kurzu spíše partnerem nebo koučem. Na základě pedagogického výzkumu 

provedeného za pomoci elektronického dotazníku mezi 172 českými firemními studenty 

vyplývá, že hlavním cílem firemních studentů je dobře zvládnout komunikaci v reálných 

situacích v rámci svého pracovního i osobního života. Je již na lektorovi či autorovi učebnice, 

aby vybral, které gramatické struktury jsou pro úspěšné zvládnutí konkrétní situace klíčové. 

Proto je v kontextu firemních kurzů pro výuku gramatiky nejvhodnější metoda Engage, Study, 

Activate v kombinaci s eklektickou metodou.  

 


